Hoc igitur est votum, Beatissime Pater, hoc etiam atque etiam postulo ut Ecclesiæ Certus Magister doceas fide tenendum *Mariam Virginem Matrem post obitum anima et corpore in cælum assumptam fuisse*. Quod etsi in Ecclesia semper pro certo habitum sit, nec ab adversariis aut obtreccatoribus unquam oppugnatum, ut solemnis hujus veri declaratio haud necessaria esse videatur, tamen si non necessaria, at certe fidei pietatique nostræ quam maxime conveniens ostenditur.

Nos quidem Tenerrimæ Matris Divinæ filioli, maternis triumphis a Christi Vicario solemniter ratiocinatis vehementissime gratulamur, Filiique et Matris in Psalterio Mariano Mystera persequentes ac recolentes, lætiores tam mire concertas preces conficiemus si auctoritate judicioque Summi Pontificis certissimum fuerit Mariam a mortuis resurrexisse atque Ejus Corpus in cælum fuisse evectum, atque etiam immortalitatis nostræ hostibus gloriosam Filii virtute sua, Matrisque virtute Filii resurrectionem verissime ac fortissime opponemus.

Equidem Mariæ humillimus sed amantissimus Filius cum semper hoc habui in volis tum præsertim *nuper Pompeis in Sanctuario Tuo*, Pater Sancte, sollemnitate Sanctissimi Rosarii concelebrans. Deum pro novo hoc Matris triumpho enixe sum adprecatus, Tibique votum omnium nostrum devotissime subjicio. atque ut mysticam S. Rosarii coronam altero eodemque pulcherrimo flore decores oro obsecroque.

Mihi vero tuum osculanti pedem populoque meo Apostolicam Benedictionem imperti et gaudium tribue.

Datum Anconæ, die VI januarii M C M I.

Humillimus et observantissimus Filius

† ACHILLES CARD. MANARA  
*Episcopus Anconæ.*

## XIII

M<sup>se</sup> ROBERTO MENINI, arch. de Gangrès, vic. apost. di Sofia et Philippopolis.

Beatissimo Padre,

Con summo gaudio dell'animo mio rilevo che molti dei miei Venerandi Colleghi nell'Episcopato innalzano al Trono Pontificio ferventi suppliche, affinché Vostra Santità voglia dare l'ultima, solenne e dogmatica sanzione ad una *Verità*, che *doumque, sempre e da tutti i cristiani* fu fermamente creduta, che cioè l'Immacolata Madre di Dio *sia stata assunta in anima e corpo in cielo*.

Ultimo per meriti fra i Vescovi cattolici, ma non ultimo nell'affetto verso la Regina del cielo, dalla quale riconosco d'aver ricevuto sino dall'infanzia un diluvio di grazie, mi terrei per ingrato se non unissi i miei voti a quelli di tanti esimii Presuli; ed è perciò che umilmente li depongo ai piedi della Santità Vostra, Cui ben si addice il titolo di Pontefice *del Rosario*, e si addirebbe quello ancora piri glorioso di Pontefice *dell'Assunta*.